
Ljusglimtar i skymningstider för humaniora och teologi
Den som anser att det är värdefullt att ett samhälle satsar ekonomiska resurser 
på forskning inom humaniora och teologi kan med lätthet bli nedslagen i 
dessa skymningstider. Många högskolor och universitet brottas med djup
gående ekonomiska och strukturella problem. Förvisso berörs alla forskare 
inom detta område av besparingarna, men just för yngre forskare får denna 
utvecklingsriktning två -  disparata -  konsekvenser: för det första är möjlig
heterna att beredas anställning vid de svenska lärosätena sämre. Lärar
tjänsterna är idag och kommer också i framtiden att vara färre. Detta leder 
över till den andra punkten: i stället för att kunna söka och erhålla kombine
rade undervisnings- och forskningstjänster finansieras ett fåtal yngre forskare 
med hjälp av forskningsmedel från Vetenskapsrådet, Riksbankens jubileums
fond och andra liknande organ. Denna omständighet medför att det fåtal 
forskare som beviljas forskningsanslag är de som de facto  har mest tid för 
forskning. Deras äldre kolleger har under en lång tid sett den egna forsknings
tiden successivt reduceras. Den tid som professorer, lektorer och adjunkter 
inte ägnar åt undervisning och administration har krympt betydligt under 
senare år. Kort sagt: forskning bedrivs av dem som inte i undervisning och 
liknande sammanhang har möjlighet att redovisa sina forskningsresultat.

Svensk teologisk kvartalskrift vill uppmärksamma omständigheten att det 
är de forskare som ännu inte är fast förankrade vid svenska lärosäten som för 
närvarande troligen har mest tid för egen forskning. Vilka frågeställningar 
uppmärksammas då av dessa ännu inte etablerade forskare? För vilka forsk
ningsfält kommer morgondagens forskare att särskilt intressera sig? För att 
belysa detta har redaktionen för Svensk teologisk kvartalskrift beslutat att i 
några nummer under 2007 bereda plats åt bidrag skrivna av yngre forskare, 
dvs. doktorander och tämligen ny dispu terade. Vi hoppas och tror att vår läse
krets uppskattar denna inblick i forskningsverkstaden.
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